СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Тридцать четвертой сессии шестого созыва

26.12.2023                          № 148

О внесении изменений в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 В Статье 19  «Полномочия Совета депутатов» пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».

1.2. Статью 21 "Депутат Совета депутатов" дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.3. Статью 27 «Глава поселения» дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.4. В Статье 32 «Полномочия администрации» пункт 56 части 1 изложить в следующей редакции:
«56) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».

	Председатель Совета депутатов

Коуракского сельсовета

 Тогучинского района

Новосибирской области

______________  Г.Н. Суворова
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

______________  С. А. Слотин